Ano Periodo
CEPO130 -

2024.2

CEP0201 -

2024.2

CEP0218 -

2024.2

CEP9544 -

2024.2

CEP7711 -

2024.2

CEP9616 -

2024.2

CEP7533 -

2024.2

CEP9588 -

2024.2

CEP9455 -

2024.2

CEP9511 -

2024.2

CEP9612 -

Docente(s)
ESTAGIO DE DOCENCIA I (POS-GRADUACAO)

Turma 01 ALDA KARINE MEDEIROS HOLANDA (64h)
ESTAGIO DE DOCENCIA II (POS-GRADUACAO)
Turma 01 JUDITH PESSOA DE ANDRADE FEITOSA (64h)

ESTAGIO DE DOCENCIA III (POS-GRADUACAO)

Turma 01 MARIA GORETTI DE VASCONCELOS SILVA (64h)

FISICO-QUIMICA AVANCADA II (POS-GRADUACAO)

Turma 01 PEDRO DE LIMA NETO (160h)

FOTOQUIMICA (POS-GRADUACAO)
Turma 01 SAMUEL VELOSO CARNEIRO (64h)

INTRODUGCAO AO EMPREENDEDORISMO (POS-GRADUAGCAO)
Turma 01 MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE OLIVEIRA (0h)

METODOS FISICOS DE ANALISE ORGANICA (POS-GRADUACAO)
Turma 01 FRANCISCO JOSE QUEIROZ MONTE (96h)

QUIMICA ANALITICA AVANCADA (POS-GRADUAGAO)

Turma 01 RONALDO FERREIRA DO NASCIMENTO (80h) e WLADIANA OLIVEIRA MATOS (80h)

QUIMICA DO ESTADO SOLIDO (POS-GRADUACAO)

Turma 01 ALCINEIA CONCEICAO OLIVEIRA (96h)

QUIMICA INORGANICA AVANCADA (POS-GRADUACAO)
Turma 01 TERCIO DE FREITAS PAULO (96h) e IZAURA CIRINO NOGUEIRA DIOGENES (64h)

SEMINARIO I (POS-GRADUAGAO)

Tipo

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

Situagao

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

Horario

SEG 14:00-18:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUI 14:00-18:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

SEX 14:00-18:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

TER 08:00-12:00
QUI 08:00-12:00
SEX 14:00-16:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUI 14:00-18:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

TER 14:00-18:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

TER 07:00-13:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

TER 10:00-12:00
QUA 18:00-22:00
SEX 08:00-12:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

TER 13:00-19:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

TER 14:00-22:00
QUI 14:00-16:00
(21/10/2024 -
07/03/2025)

Local

Sala 03 do Bloco
940

Sala 02 do Bloco
940

Sala 01 do Bloco
940

Sala 02 do Bloco
940

Sala 01 do Bloco
940

A definir

Sala 01 do Bloco
940

Sala 03 do Bloco
940

A definir

Sala 03 do Bloco
940

Mat./Cap.

2/22 alunos

0/8 alunos

3/10 alunos

0/15 alunos

0/10 alunos

0/10 alunos

0/15 alunos

0/15 alunos

0/5 alunos

2/15 alunos

i

i

i

i

il

i

i

i

i

i
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Ano Periodo

2024.2

2024.2

CEP9011 -

2024.2

CEP8122 -

2024.2

CEP8133 -

2024.2

CEP9366 -

2024.2

CEP9466 -

2024.2

CEP7433 -

2024.2

CEP9499 -

2024.2

Docente(s)

Turma 01 JEANNY DA SILVA MACIEL (32h)

Turma 02 IDALINA MARIA MOREIRA DE CARVALHO (32h)

SEMINARIO III (POS-GRADUAGAO)
Turma 01 EDUARDO HENRIQUE SILVA DE SOUSA (32h)

TOPICOS ESPECIAIS EM FISICO-QUIMICA I (POS-GRADUACAO)
Turma 01 ANTONINHO VALENTINI (32h)

TOPICOS ESPECIAIS EM FISICO-QUIMICA II (P6S-GRADUACAO)
Turma 01 PIERRE BASILIO ALMEIDA FECHINE (64h)

TOPICOS ESPECIAIS EM QUIMICA I (P6S-GRADUAGAO)
Turma 01 JOSE CLEITON SOUSA DOS SANTOS (32h)

TOPICOS ESPECIAIS EM QUIMICA INORGANICA II (POS-GRADUAGAO)
Turma 01 ADONAY RODRIGUES LOIOLA (64h)

TOPICOS ESPECIAIS EM QUIMICA ORGANICA I (POS-GRADUAGAO)
Turma 01 EDILBERTO ROCHA SILVEIRA (32h)

VALIDAGAO DE METODOS DE ANALISE (POS-GRADUACAO)

Turma 01 GUILHERME JULIAO ZOCOLO (32h) e CARLA BASTOS VIDAL (32h)

Tipo

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

Situagao

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

ABERTA

Horario

QUA 16:00-18:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUA 16:00-18:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUA 14:00-16:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUA 08:00-10:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

SEG 13:00-17:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

00

00

00

00

QUI 14:00-16:00

(21/10/2024 -
07/03/2025)

SEX 14:00-18:00

(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUA 10:00-12:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

QUA 08:00-12:

(21/10/2024 -
07/03/2025)

00

00

Local

Anfiteatro do Bloco
940

Anfiteatro do Bloco
940

Anfiteatro do Bloco
940

Sala 01 do Bloco
940

Sala 01 do Bloco
940

Sala Dr. Braz no
Bloco 935

Sala 03 do Bloco
940

A definir

Sala 03 do Bloco
940

Mat./Cap.

1/12 alunos

0/12 alunos

0/10 alunos

0/5 alunos

0/5 alunos

2/10 alunos

0/15 alunos

1/6 alunos

0/25 alunos

i

i

il

i

i

i

il

i
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