Ano Período	Docente(s)	Tipo	Situação	Horário	Local	Mat./Cap.			
CEP0130 - ESTÁGIO DE DOCÊNCIA I (PÓS-GRADUAÇÃO)									
2024.2 Turma	01 ALDA KARINE MEDEIROS HOLANDA (64h)	REGULAR	ABERTA	SEG 14:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 03 do Bloco 940	2/22 alunos			
CEP0201 - ESTÁG	IO DE DOCÊNCIA II (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 JUDITH PESSOA DE ANDRADE FEITOSA (64h)	REGULAR	ABERTA	QUI 14:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 02 do Bloco 940	0/8 alunos			
CEP0218 - ESTÁG	IO DE DOCÊNCIA III (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 MARIA GORETTI DE VASCONCELOS SILVA (64h)	REGULAR	ABERTA	SEX 14:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 01 do Bloco 940	3/10 alunos			
CEP9544 - FÍSIC	O-QUÍMICA AVANÇADA II (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 PEDRO DE LIMA NETO (160h)	REGULAR	ABERTA	TER 08:00-12:00 QUI 08:00-12:00 SEX 14:00-16:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 02 do Bloco 940	0/15 alunos			
CEP7711 - FOTO	QUÍMICA (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 SAMUEL VELOSO CARNEIRO (64h)	REGULAR	ABERTA	QUI 14:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 01 do Bloco 940	0/10 alunos			
CEP9616 - INTRO	DUÇÃO AO EMPREENDEDORISMO (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE OLIVEIRA (0h)	REGULAR	ABERTA	TER 14:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	A definir	0/10 alunos			
CEP7533 - MÉTO	OOS FÍSICOS DE ANÁLISE ORGÂNICA (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 FRANCISCO JOSE QUEIROZ MONTE (96h)	REGULAR	ABERTA	TER 07:00-13:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 01 do Bloco 940	0/15 alunos			
CEP9588 - QUÍM	CEP9588 - QUÍMICA ANALÍTICA AVANÇADA (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 RONALDO FERREIRA DO NASCIMENTO (80h) e WLADIANA OLIVEIRA MATOS (80h)	REGULAR	ABERTA	TER 10:00-12:00 QUA 18:00-22:00 SEX 08:00-12:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 03 do Bloco 940	0/15 alunos			
CEP9455 - QUÍM	CEP9455 - QUÍMICA DO ESTADO SÓLIDO (PÓS-GRADUAÇÃO)								
2024.2 Turma	01 ALCINEIA CONCEICAO OLIVEIRA (96h)	REGULAR	ABERTA	TER 13:00-19:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	A definir	0/5 alunos			
CEP9511 - QUÍMICA INORGÂNICA AVANÇADA (PÓS-GRADUAÇÃO)									
2024.2 Turma	01 TERCIO DE FREITAS PAULO (96h) e IZAURA CIRINO NOGUEIRA DIOGENES (64h)	REGULAR	ABERTA	TER 14:00-22:00 QUI 14:00-16:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 03 do Bloco 940	2/15 alunos			
CEP9612 - SEMIN	ARIO I (PÓS-GRADUAÇÃO)								

Ano Período	Docente(s)	Tipo	Situação	Horário	Local	Mat./Cap.
2024.2	Turma 01 JEANNY DA SILVA MACIEL (32h)	REGULAR	ABERTA	QUA 16:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Anfiteatro do Bloco 940	1/12 alunos
2024.2	Turma 02 IDALINA MARIA MOREIRA DE CARVALHO (32h)	REGULAR	ABERTA	QUA 16:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Anfiteatro do Bloco 940	0/12 alunos
CEP9011 - 9	SEMINÁRIO III (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 EDUARDO HENRIQUE SILVA DE SOUSA (32h)	REGULAR	ABERTA	QUA 14:00-16:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Anfiteatro do Bloco 940	0/10 alunos
CEP8122 - 1	TÓPICOS ESPECIAIS EM FÍSICO-QUÍMICA I (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 ANTONINHO VALENTINI (32h)	REGULAR	ABERTA	QUA 08:00-10:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 01 do Bloco 940	0/5 alunos
CEP8133 - 1	TÓPICOS ESPECIAIS EM FÍSICO-QUÍMICA II (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 PIERRE BASILIO ALMEIDA FECHINE (64h)	REGULAR	ABERTA	SEG 13:00-17:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 01 do Bloco 940	0/5 alunos
CEP9366 - 1	TÓPICOS ESPECIAIS EM QUÍMICA I (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 JOSÉ CLEITON SOUSA DOS SANTOS (32h)	REGULAR	ABERTA	QUI 14:00-16:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala Dr. Braz no Bloco 935	2/10 alunos
CEP9466 - T	TÓPICOS ESPECIAIS EM QUÍMICA INORGÂNICA II (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 ADONAY RODRIGUES LOIOLA (64h)	REGULAR	ABERTA	SEX 14:00-18:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 03 do Bloco 940	0/15 alunos
CEP7433 - 1	TÓPICOS ESPECIAIS EM QUÍMICA ORGANICA I (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 EDILBERTO ROCHA SILVEIRA (32h)	REGULAR	ABERTA	QUA 10:00-12:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	A definir	1/6 alunos
CEP9499 - V	/ALIDAÇÃO DE MÉTODOS DE ANÁLISE (PÓS-GRADUAÇÃO)					
2024.2	Turma 01 GUILHERME JULIÃO ZOCOLO (32h) e CARLA BASTOS VIDAL (32h)	REGULAR	ABERTA	QUA 08:00-12:00 (21/10/2024 - 07/03/2025)	Sala 03 do Bloco 940	0/25 alunos